
 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 5. november 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

54 til L 44 om ændring af lov om forsøgsordning med medicinsk cannabis. (Forlæn-

gelse af forsøgsordningen og permanent mulighed for dyrkning af cannabis m.v.) til 

sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Jane Heitmann (V). 

 

Spørgsmål nr. 54:  

”Kan ministeren oplyse, hvor meget der er udbetalt til enkelt tilskud til magistrelt 

fremstillet medicinsk cannabis i perioden 2016-2021 - opgjort for både terminale og 

ikke-terminale patienter?” 

 

Svar: 

Til brug for besvarelsen er der indhentet bidrag fra Sundhedsdatastyrelsen, som jeg 

kan henholde mig til:  

 

”Sundhedsdatastyrelsen har til besvarelsen udarbejdet en opgørelse på baggrund af 

Lægemiddelstatistikregisteret opgjort for perioden 2017 til og med 3. kvartal 2021, 

idet salget af magistrelt fremstillede lægemidler indeholdende cannabis alene kan 

opgøres fra 2017, og Lægemiddelstatistikregisteret er opdateret til og med septem-

ber 2021. Regionalt tilskud til personer med terminaltilskudsbevilling indberettes som 

generelt tilskud, hvorfor det ikke kan klassificeres som enkelttilskud. 

 
Tabel 1 Regionale tilskudsudgifter (mio. kr.) til magistrelt fremstillede lægemidler indeholdende can-

nabis, fordelt på enkelttilskud og terminaltilskud, 2017 t.o.m. 3. kvt. 2021 

 

 Mio. kr. 

Enkelttilskud til personer uden en terminaltilskudsbevilling 60,8 

Tilskud til personer med en terminaltilskudsbevilling 10,1 

I ALT 70,9 
 

Kilde: Lægemiddelstatistikregisteret (opdateret til og med september 2021), Sundhedsdatastyrelsen.  

Note: For magistrelt fremstillede lægemidler indeholdende cannabis gælder det, at specifikke varenumre er oprettet henover 
perioden januar 2017 og til i dag. Der må forventes en vis periode for implementering af korrekt indberetning på et nyt 
tildelt varenummer, og produkter kan ligeledes have været solgt før tildeling af et specifikt varenummer. Et eventuelt salg 
før ibrugtagning af specifikke oprettede varenumre er dog ikke muligt at se af de indberettede oplysninger til Lægemiddel-
statistikregisteret, og tilskudsudgifter i tilknytning hertil vil derfor ikke fremgå af tabellen.” 
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